
102  diário oficial Nº 34.706 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2021
registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para for-
necimento de pães e salgados, para atender as necessidades da Prefeitura Se-
cretarias e fundos do Município de aurora do Pará - Pa. a análise e julgamento 
será no dia 01 de outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980389, às 10:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021
registro de preço para a futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de hotelaria/hospedaria, para atender as necessidades 
da Prefeitura suas Secretarias do Município de aurora do Pará - Pa. será no 
dia 01 de outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br, UaSG: 980389, às 14:00hs. 

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 707415

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
aViso de LicitaÇÃo - 

toMada de PreÇos - Nº. 005/2021-tP
oBJeto: seleção e contratação de empresa para prestação de serviços de reca-
peamento asfáltico av castelo branco e ligação com a vicinal 13 calçadas meio fio 
e rotatórias - aBErTUra: 07/10/2021, às 08:30 horas; local Para rETirada 
dE EdiTal, iNforMaÇÕES E SoliciTaÇÕES: sede da Prefeitura situada na av. 
castelo Branco nº 821, centro - Brasil Novo/Pa, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da cPl

aViso de LicitaÇÃo sisteMa de reGistGro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2021-Pe

tipo Menor Preço por iteM. oBJETo: seleção e contratação de empresa do 
ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de registro de Preços 
da administração Pública Municipal para fornecimento parcelado de Massa 
asfáltica cBUQ, e Brita. aBErTUra: 05/10/2021, às 08:30 horas. local da 
SESSÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br).  o Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do 
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retira-
das no Setor de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil 
Novo, na av. castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeira.

Protocolo: 707418

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico N° 019/2021

Processado o Pregão eletrônico n° 019/2021, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Prego-
eiro, bem como após a análise da ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em 
epigrafe, objeto: aQUiSiÇÃo dE GáS MEdiciNal (oXiGÊNio) E EQUiPa-
MENToS, destinados a manutenção do Hospital Municipal Maria José Biancar-
di, SaMU e demais ações desta Secretaria, empresa: oXiNorTE oXiGENio 
do NorTE lTda - cNPJ: 29.187.356/0001-68, valor global de r$ 431.300,00 
(Quatrocentos e trinta e um mil e trezentos reais); cirÚrGica SÃo fEliPE 
ProdUToS Para SaÚdE EirEli - cNPJ: 07.626.776/0001-60, valor global 
de r$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e Setecentos reais), Brasil Novo-Pa, 26 
de agosto de 2021.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico - srP N° 019/2021

ata de reGistro de PreÇos N° 026/2021 FMs do PreGÃo eLe-
trÔNico srP N° 019/2021, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasil Novo. objeto: aQUiSiÇÃo dE GáS MEdiciNal (oXiGÊNio) 
E EQUiPaMENToS, destinados a manutenção do Hospital Municipal Maria José 
Biancardi, SaMU e demais ações desta Secretaria. Empresas e preços regis-
trados: oXiNorTE oXiGENio do NorTE lTda venceu os itens 1, 2, 3, 4, 5 
e 6 no valor de r$ 431.300,00 (Quatrocentos e trinta e um mil e trezentos 
reais); cirÚrGica SÃo fEliPE ProdUToS Para SaÚdE EirEli venceu os 
itens 7, 8, 9, 10 e 11, no valor de r$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e setecen-
tos reais). Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. 
informações: a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 026/2021 fMS, vinculada 
ao PrEGÃo ElETrÔNico SrP N° 019/2021, poderá ser solicitada no de-
partamento de licitações e contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou 
através do e-mail: licitacaofmsbn@gmail.com assinatura: 27 de agosto de 
2021. - ordenador de despesas: elysson Leonarde Kloss - secretário 
Municipal de saúde.

aViso de HoMoLoGaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico N° 026/2021 FMs

Processado o Pregão eletrônico n° 026/2021 FMs, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Prego-
eiro, bem como após a análise da ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em 
epigrafe, objeto: registro de preços para futura e eventual contratação da ad-
ministração Pública Municipal para fornecimentos de Pneus, para atendimento 
das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde, empresa: N. R. DA SILVA - 
EirEli - 15.837.895/0001-90, valor global de r$ 47.700,00 (Quarenta e sete 
mil e setecentos reais); PaUlo rENaTo B. dE lUcENa - 20.609.773/0001-
87, valor global de r$ 14.944,50 (catorze mil, novecentos e quarenta e qua-
tro reais e cinquenta centavos), Brasil Novo-Pa, 21 de setembro de 2021.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico - srP N° 026/2021 FMs

ata de reGistro de PreÇos N° 027/2021 FMs do PreGÃo eLetrÔ-
Nico srP N° 026/2021 FMs, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasil Novo. objeto: registro de preços para futura e eventual con-
tratação da administração Pública Municipal para fornecimentos de Pneus, 
para atendimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde. Empresas 
e preços registrados: N. r. da SilVa - EirEli venceu os itens 1, 2, 3 e 5 
no valor de r$ 47.700,00 (Quarenta e sete mil e setecentos reais); PaUlo 
rENaTo B. dE lUcENa venceu o item 4, no valor de r$ 14.944,50 (catorze 
mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Validade: 12 
(doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. informações: a aTa dE 
rEGiSTro dE PrEÇoS N° 027/2021 fMS, vinculada ao PrEGÃo ElETrÔNico 
SrP N° 026/2021 fMS, poderá ser solicitada no departamento de licitações 
e contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou através do e-mail: licitacao-
fmsbn@gmail.com assinatura: 21 de setembro de 2021. - ordenador de 
despesas: elysson Leonarde Kloss - secretário Municipal de saúde.

aViso de HoMoLoGaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico N° 027/2021 FMs

Processado o Pregão eletrônico n° 027/2021 FMs, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório 
em epigrafe, objeto: registro de preços para futura e eventual contratação 
da administração Pública Municipal para fornecimento de Medicamentos, 
para atendimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde, empre-
sa: d P aGUiar EirEli, cNPJ: 33.834.782/0001 - 13, valor global de r$ 
1.944.487,17 (Hum milhão, novecentos e quarenta e quatro mil, quatrocen-
tos e oitenta e sete reais e dezessete centavos); BiS coMErcio & SErVicoS 
lTda, cNPJ: 26.437.725/0001-35, valor global de r$ 2.434.669,04 (dois mi-
lhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais 
e quatro centavos); faMEd farMacoloGia E MEdiciNa aVaNcada EirEli, 
cNPJ: 12.951.863/0001 - 23, valor global de r$ 756.572,24  (Setecentos 
e cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais, e vinte e quatro 
centavos), r f BarilE lTda, cNPJ: 29.230.269/0001 - 46, valor global de r$ 
240.540,60  (duzentos e quarenta mil, quinhentos e quarenta reais e sessen-
ta centavos); EXclUSiVa diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda, cNPJ: 
14.905.502/0001 - 76, valor global de r$ 12.000,00  (doze mil reais),  Brasil 
Novo,Pa, 21 de setembro de 2021.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico srP N° 027/2021 FMs

ata de reGistro de PreÇos N° 028/2021 FMs do PreGÃo eLetrÔ-
Nico srP N° 027/2021 FMs, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasil Novo. objeto: fornecimento de Medicamentos, para aten-
dimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde. Empresa e preço 
registrado: d P aGUiar EirEli, cNPJ: 33.834.782/0001 - 13 venceu os itens 
1, 6, 7, 8, 10, 11, 16, 22, 25, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 43, 44, 47, 49, 50, 51, 
56, 57, 58, 59, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 78, 81, 83, 90, 96, 129, 130, 132, 
153, 155, 159, 164, 180, 182, 197, 203, 205, 211, 218, 223, 227, 229, 230, 
231, 232, 233, 234, 239, 240, 241, 242, 247, 249, 250, 254, 266, 267, 270, 
281, 282, 283, 286, 287, 288, 289, 290, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 307, 
308, 325, 329, 333, 334, 337, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 377, 
382, 383, 385, 386, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 402, 403, 420, 422, 427, 
430, 433, 438, 439, 440, 441, 446, 450, 452, 455, 457, 458, 459, 460, 461, 
462, 470, 478, 487, 493, 494, 495, 496, 497, 503, 504, 507, 509, 518, 519, 
523, 529 no valor de r$ 1.944.487,17 (Hum milhão novecentos e quarenta e 
quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos). Valida-
de: 12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. informações: a 
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 028/2021 fMS, vinculada ao PrEGÃo ElE-
TrÔNico SrP N° 027/2021 fMS, poderá ser solicitada no departamento de 
licitações e contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou através do e-mail: 
licitacaofmsbn@gmail.com assinatura: 21 de setembro de 2021, ordenador 
de despesas: elysson Leonarde Kloss, secretário Municipal de saúde.

ata de reGistro de PreÇos N° 029/2021 FMs do PreGÃo eLetrÔ-
Nico srP N° 027/2021 FMs, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Saúde de Brasil Novo. objeto: fornecimento de Medicamentos, para aten-
dimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde. Empresa e preço 
registrado: BiS coMErcio & SErVicoS lTda, cNPJ: 26.437.725/0001,35, 
venceu os itens 2, 3, 9, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 35, 36, 
41, 42, 45, 48, 53, 54, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 76, 77, 79, 80, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 131, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 
148, 150, 151, 152, 154, 156, 158, 160, 161, 163, 165, 166, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 174, 175, 178, 179, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 
194, 195, 196, 198, 202, 204, 206, 208, 209, 210, 213, 214, 215, 216, 217, 
219, 220, 222, 228, 235, 236, 237, 238, 243, 244, 245, 246, 248, 251, 252, 
253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 291, 292, 294, 296, 
327, 332, 335, 336, 341, 342, 343, 344, 345, 351, 353, 365, 368, 370, 373, 
375, 376, 378, 379, 380, 381, 384, 387, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 
401, 404, 405, 406, 407, 416, 417, 418, 421, 423, 424, 425, 428, 429, 432, 
434, 436, 442, 443, 447, 451, 453, 454, 483, 484, 489, 490, 492, 498, 499, 
500, 501, 502, 506, 510, 511, 512, 513, 514, 516, 517, 522, 524, 525, 526, 
527, 528, no valor de r$ 2.434.669,04 (dois milhões, quatrocentos e trinta e 
quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quatro centavos). Validade: 
12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. informações: a aTa 
dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 029/2021 fMS, vinculada ao PrEGÃo ElE-
TrÔNico SrP N° 027/2021 fMS, poderá ser solicitada no departamento de 
licitações e contratos da Secretaria Municipal de Saúde ou através do e-mail: 
licitacaofmsbn@gmail.com assinatura: 21 de setembro de 2021, ordenador 
de despesas: elysson Leonarde Kloss, secretário Municipal de saúde.


